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RG.0002.34.2022 

 

Protokół  Nr XXXIV/2022 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 28 czerwca 2022 roku 

odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 1005, a zakończyła o godz. 1144. 

 

Ad. I. Godz. 1005 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał 

obecnych na posiedzeniu sesji. W oparciu o listę obecności i system głosowania cyfrowego 

stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 14 

radnych na ogólną liczbę 15 (nieobecny radny Krzysztof Sioda). 

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. II. Godz. 1007 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił  proponowany program sesji. 

Nie wniesiono uwag do porządku obrad. 

W głosowaniu  porządek obrad  został przyjęty – 14 głosów „za” - jednogłośnie.  

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 29.04.2022r. 

IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 

V. Debata nad Raportem o stanie Gminy Radomyśl nad Sanem za 2021r. 

VI. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

                1)  wotum zaufania dla Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem za 2021 rok, 

                2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za 2021 rok, 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego 

za 2021 rok, 

b) zapoznanie z uchwałą RIO w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok, 
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       3)  udzielenia Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem absolutorium z tytułu wykonania     

budżetu za 2021 rok, 

                    a) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie   

absolutorium dla Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem za 2021 rok, 

                    b) zapoznanie z uchwałą RIO w sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielnie absolutorium Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2021 rok, 

                4) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Radomyśl nad Sanem na rok   

szkolny 2022/2023, 

     5) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych, 

                6) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości mienia komunalnego stanowiącej 

własność    Gminy, 

                7) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2022 rok, 

                8)  udzielenia w 2022 roku pomocy finansowej dla Powiatu Stalowowolskiego, 

                9)  udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Stalowowolskiego, 

               10) zmian w uchwale budżetowej na rok 2022. 

      VII.    Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

VIII. Zakończenie XXXIV sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III. Godz. 1010      

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół  z sesji Rady Gminy z dnia 29.04.2022r.  

znajduje się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany drogą 

mailową wszystkim radnym. Protokół jest również dostępny na stronie internetowej 

www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby 

przyjąć protokół bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół z sesji Rady Gminy z dnia 29.04.2022r. został przyjęty bez odczytywania w głosowaniu 

– 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad. IV. Godz. 1011 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz  odnosząc się do wniosków zgłoszonych na sesji Rady Gminy odbytej 

w dniu 29.04.2022r.  i Komisji Stałych przedstawił stan ich realizacji: 

http://www.radomysl.pl/
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Wniosek radnego Krzysztofa Siody:  

1.„ Proszę o interwencję w sprawie remontu drogi wojewódzkiej 856 na odcinku od przejazdu 

kolejowego w Woli Rzeczyckiej w kierunku Radomyśla nad Sanem. Na tym odcinku w kilkunastu 

miejscach głównie na zakrętach występują wyrwy w poboczach jak również w miejscami braki 

asfaltu na jezdni. Proszę również o poprawę znaków poziomych na tej jezdni.” 

Odpowiedź: 

W czerwcu bieżącego roku Rejon Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli przeprowadził remont 

cząstkowy dróg wojewódzkich nr 854 oraz 856 oraz odnowił oznakowanie poziome na 

skrzyżowaniach, linie bezwzględnego oraz warunkowego zatrzymania.  

 

Wniosek z Komisji Oświaty i Spraw Społecznych z dnia 25 kwietnia 2022 roku 

2. Radna Marzena Garbacz zwróciła się o naprawę miejscowych uszkodzeń drogi gminnej  (z 

progami) przebiegającej  przez m. Dąbrowa Rzeczycka. 

Odpowiedź: 

Ubytki w nawierzchni drogi zostały uzupełnione masą bitumiczną. 

 

Wniosek z Komisji Rewizyjnej z dnia 25 kwietnia 2022 roku 

3. Radna Lucyna Jurkiewicz wystąpiła o usunięcie ubytków na drodze w Dąbrówce Pniowskiej 

na odcinku od skrzyżowania w stronę posesji p. Giec. 

Odpowiedź: 

Ubytki w nawierzchni drogi zostały uzupełnione masą bitumiczną. 

Będąc przy głosie Wójt Gminy poinformował o unieważnieniu pierwszego przetargu na modernizacje 

obydwu SUW, na który wpłynęła jedna oferta na kwotę 8,5 mln. zł. Gmina na ten cel posiada 6 mln. 

zł, jako dotacja z Polskiego Ładu i 5% własnych środków budżetowych. Złożona oferta znaczenie 

przewyższała możliwości finansowe gminy. Został ogłoszony drugi przetarg, a otwarcie ofert nastąpi 

7 lipca br. 

 

Ad. V. 1015 

Wójt Gminy omówił pokrótce Raport o stanie Gminy Radomyśl nad Sanem za 2021 rok. Jest to 

podsumowanie działalności Wójta, Urzędu Gminy i jego jednostek organizacyjnych za cały 2021 

rok. Wójt zaprosił do dyskusji i zadawania pytań dotyczących Raportu. Pytań i uwag nie było. 

Raport o stanie Gminy Radomyśl nad Sanem za 2021 rok stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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Ad. VI/1. Godz. 1022 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem 

za 2021 rok. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXIV/295/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/2. Godz. 1023 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2021r.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił i omówił sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok, 

sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia gminy wg stanu na dzień 31.12.2021r. 

Przedstawione sprawozdania oraz informacja stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

W dalszej części Skarbnik Gminy Anna Olech przedłożyła uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie Nr 15/19/2022 z dnia 25 kwietnia 2022 roku w sprawie opinii  o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem sprawozdaniu  z wykonania budżetu za 

2021 rok.   

Skład Orzekający RIO pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Wójta Gminy Radomyśl nad 

Sanem  sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok. Skład Orzekający stwierdził, że  

wykazane w sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2021 rok dane  dotyczące wykonanych 

dochodów i zrealizowanych wydatków budżetu zachowują wzajemną spójność, zgodność 

rachunkową oraz zgodność z danymi wykazanymi w sprawozdaniach budżetowych.  

Uchwała Składu Orzekającego RIO Nr 15/19/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy przedstawili opinie Komisji 

wypracowane na posiedzeniach odnośnie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2021r.  

Komisja Rewizyjna, Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz Komisja Oświaty i Spraw 

Społecznych nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały opiniując go w głosowaniu 

pozytywnie.  

Wobec braku   głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński zarządził 

głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 

W głosowaniu przedłożony projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 
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Uchwała Nr XXXIV/296/2022 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2021 rok  

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. VI/3. Godz. 1033 

W tym punkcie porządku obrad przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021r.  

W imieniu Komisji Rewizyjnej głos zabrał Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej Tomasz Budziło, 

który przedstawił uchwałę Komisji Rewizyjnej z dnia 19.05.2022r. w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem za rok 2021. 

Komisja dokonała rozpatrzenia i  szczegółowo przeanalizowała wykonanie budżetu gminy za 

2021 rok na podstawie następujących dokumentów: 

1. Sprawozdania finansowe za 2021r.obejmujące: 

-  bilans z wykonania budżetu gminy, 

-  łączny bilans jednostek budżetowych, 

      - łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat  

samorządowych jednostek budżetowych, 

     - łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w 

funduszu samorządowych jednostek budżetowych. 

   - roczne sprawozdanie z wykonania dochodów i wydatków (Rb-27, Rb-28, Rb NDS). 

   2. Sprawozdania opisowe z wykonania budżetu za 2021r. 

   3. Uchwała Nr 15/19/2022 z dnia 25 kwietnia 2022 roku Składu Orzekającego Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Radomyśl nad 

Sanem  sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021r. 

4. Informacja o stanie mienia j.s.t. Gminy Radomyśl nad Sanem za 2021 rok.  

Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego przedłożonego przez 

Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem za 2021 rok oraz po dokonaniu analizy i oceny zawartych 

danych w poszczególnych pozycjach sprawozdawczych, nie wniosła uwag do zaprezentowanego 

sprawozdania. Sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelnie i jasno informacje istotne dla 

oceny sytuacji majątkowej i finansowej gminy na dzień 31.12.2021r. jak też jej wyniku 

finansowego za rok obrotowy od 01.01.2021r. do 31.12.2021r. 

Na podstawie rozpatrywanych materiałów źródłowych, wysłuchanych wyjaśnień Skarbnika 

Gminy, Komisja  stwierdziła, że Wójt realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, 

kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu 

środkami publicznymi. 
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Wyżej wymienione argumenty pozwoliły Komisji Rewizyjnej pozytywnie zaopiniować wykonanie 

budżetu oraz sprawozdanie finansowe Gminy Radomyśl nad Sanem za rok 2021. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywną opinię o realizacji budżetu 

Gminy Radomyśl nad Sanem za 2021 rok i postanowiła wystąpić z wnioskiem do Rady Gminy w 

Radomyślu nad Sanem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem. 

Wniosek Komisja przyjęła w głosowaniu jawnym jednogłośnie. 

Przedstawiona uchwała  Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W dalszej części posiedzenia  Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa oraz 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych przedstawili opinie Komisji na temat projektu uchwały w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021r. 

Obydwie Komisje nie zgłosiły uwag do przedstawionego projektu uchwały opiniując go                                   

w głosowaniu pozytywnie. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu 

uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2021r.  

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXIV/297/2022 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021r.  stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Zamykając ten punkt porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy złożył gratulacje Wójtowi 

Gminy za udzielone absolutorium z tytułu wykonania budżetu. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz podziękował Radzie Gminy za udzielone wotum zaufania i absolutorium, 

stanowiące pozytywne skwitowanie jego działalności w ubiegłym roku. Zaznaczył, że na stan 

gminy w poprzednim roku wpłynęła praca wszystkich pracowników urzędu i jednostek 

organizacyjnych gminy. Mieli oni wpływ na realizację ustaleń budżetowych, ocenioną jako 

prawidłową i gospodarną. Podziękował także radnym za zgodną współpracę na rzecz 

społeczności lokalnej. 

 

Ad. VI/4. Godz. 1038 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Radomyśl nad Sanem na rok   szkolny 2022/2023 przedstawiła inspektor ds. oświaty Joanna 

Dudzińska.  

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy 

poddał go pod głosowanie.  
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W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXIV/298/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/5. Godz. 1040 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych przedstawiła inspektor ds. oświaty Joanna 

Dudzińska.  

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Wobec braku uwag do projektu uchwały, Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod 

głosowanie.  

W glosowaniu projekt został przyjęty – 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXIV/299/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/6. Godz. 1043 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości mienia 

komunalnego stanowiącej własność Gminy przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

W związku z brakiem uwag do w/w projektu uchwały, Przewodniczący Rady Gminy poddał go 

pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXIV/300/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/7. Godz. 1045 

Projekt uchwały Rady Gminy zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2022 rok przedstawiła Sekretarz GKRPA Dominika Nalepa. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał co oznaczają zezwolenia jednorazowe na sprzedaż 

alkoholu? 

Sekretarz GKRPA Dominika Nalepa wyjaśniła, że są to zezwolenia krótkoterminowe, 

maksymalnie ważne  2 dni dla imprez na wolnym powietrzu. Mogą o nie starać się straże pożarne 

lub przedsiębiorcy mający już zezwolenie, nie koniecznie mający siedzibę na terenie gminy. 

Wobec braku innych pytań i uwag  do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

jego przegłosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 
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Uchwała Nr XXXIV/301/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/8. Godz. 1049 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia w 2022 roku pomocy finansowej dla Powiatu 

Stalowowolskiego przedstawił  Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”. 

Uchwała Nr XXXIV/302/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VI/9. Godz. 1054 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Stalowowolskiego przedstawił  Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

W związku z brakiem uwag do w/w projektu uchwały, Przewodniczący Rady Gminy poddał go 

pod głosowanie.  

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXIV/303/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. V/14. Godz. 1056 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 przedstawiła 

Skarbnik Gminy Anna Olech.  

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Radna Marzena Garbacz zapytała czy zapis w projekcie dotyczący pomocy o charakterze 

socjalnym to stypendium dla zdolnych uczniów ufundowane przez prof. Kuczmana?  

Skarbnik potwierdziła, że jest to właśnie stypendium ufundowane przez p. Kuczmana, zgodnie z 

jego ostatnią wolą. 

Radna Marzena Garbacz zapytała ponadto co oznacza zapis „Zakup usług pozostałych” w dziale 

„Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami”.  

Skarbnik odpowiedziała, że tyczy się to darowizny, którą gmina otrzymała od prof. Kuczmana i jej 

podziału zgodnie z wolą darczyńcy. 

Przewodniczący Rady Gminy wyraził zdanie, że powinniśmy być wdzięczni za taką decyzję gdyż 

taki czyn jest dziś niezmiernie rzadki i niespotykany. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz odnosząc się do gestu śp. prof. Kuczmana wobec samorządu gminnego 

i szkoły w Rzeczycy Długiej poinformował o stałym kontakcie ze spadkobierczyniami profesora i 

reprezentującym je siostrzeńcem profesora. Wykorzystanie darowanej kwoty i cele 
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przeznaczenia zostały określone w ostatniej woli profesora i to będzie realizowane. Jeśli będzie 

brakować środków, aby zrealizować w całości dane zadanie, to będzie możliwość dołożenia 

kwoty z budżetu gminy. Środki otrzymane w ramach darowizny  włączone do budżetu gminy, jako 

środki publiczne będą wydatkowane w sposób rzetelny, gospodarny i celowy, zgodnie z wolą 

Profesora. 

Wójt poinformował, że cele przeznaczenia darowizny przedstawiają się następująco: 

1). 20 tys. złotych – dla Szkoły Podstawowej w Rzeczycy Długiej w celu ustanowienia na okres 

10 lat nagrody im. Profesora Kazimierza Kuczmana, przyznawanej corocznie na zakończenie 

roku szkolnego uczniowi wskazanemu przez Radę Pedagogiczną za wybitne osiągniecia 

naukowe. 

2). 10 tys. złotych – do dyspozycji Dyrektora Szkoły w Rzeczycy Długiej jako „fundusz opieki” nad 

pomnikiem Adama Mickiewicza w Rzeczycy Okrągłej. Środki byłyby przeznaczone na  

bieżące wydatki związane z troską o otoczenie pomnika, kwiaty, prace porządkowe, 

uroczystości przy pomniku. 

3).  10 tys. złotych – do dyspozycji Wójta Gminy jako dofinansowanie kosztów konserwacji, 

naprawy pomnika. 

4). 10 tys. złotych – na stypendium im. Profesora Kazimierza Kuczmana dla ucznia/uczniów 

Gminy     Radomyśl nad Sanem artystycznie uzdolnionych w dziedzinie: malarstwo, grafika, 

rzeźbiarstwo. W celu realizacji tej inicjatywy  zostanie opracowany regulamin przyznawania 

stypendium. 

  5). 20 tys. złotych – jako dofinasowanie dla uczniów szkół z terenu Gminy do wycieczek mających 

w programie zwiedzanie Wawelu, z którym Profesor był związany przez całe życie zawodowe 

i na którym mieszkał do śmierci. 

6). 10 tys. zł. – na wydanie książki o „Turkach” w Woli Rzeczyckiej, którzy w 2024 roku będą 

obchodzić 100 - lecie swego istnienia. Publikacja będzie traktować również o parafii Wola 

Rzeczycka. Ponadto w monografii będzie zawarty rozdział o prof. Kazimierzu Kuczmanie, w 

celu upamiętnienia jego osoby. 

Wójt poinformował ponadto, że z jego  inicjatywy, w celu wyrażenia szacunku i uznania dla 

Profesora, w uzgodnieniu z najbliższą rodziną, zaproponuje, aby w holu Urzędu Gminy została 

zawieszona tablica upamiętniająca profesora. Jej odsłonięcie odbyłoby się  podczas uroczystej 

sesji Rady Gminy z udziałem najbliższej rodziny Profesora. 

Wobec braku  dalszych głosów w dyskusji  Przewodniczący Rady Gminy zarządził  głosowanie  

nad projektem uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXIV/304/2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. VII. Godz. 1118 

Radna Justyna Szwedo poruszyła temat fatalnego stanu kapliczki w Woli Rzeczyckiej. We 

wnętrzu kapliczki znajduje się obraz Matki Boskiej Częstochowskiej autorstwa ojca prof. 

Kazimierza Kuczmana. Obraz też jest w złym stanie. Radna dała również pod rozważnie 

możliwość  renowacji również tego obrazu. 

Przewodniczący Rady dodał, że w kapliczce w Rzeczycy Długiej także znajduje się obraz, 

namalowany przez ojca profesora, jednak o jego stanie nie ma wiedzy. 

Wójt Gminy odpowiedział, że można pomyśleć o zaplanowaniu środków na remont 

kapliczki na przyszły rok. Kapliczkę będzie można wyremontować własnymi siłami, natomiast w 

kwestii konserwacji obrazu należy sprawdzić jego stan i określić zakres prac renowacyjnych, 

które są dość kosztowne. 

Radna Justyna Szwedo poinformowała, że jedna sióstr prof. Kuczmana zajmuje się 

malarstwem i być może ona zajęłaby się odnową obrazu. 

Wójt Gminy przyznał, że jest dobra sugestia i będzie to rozważone. 

Radny Julian Geneja zapytał o sprawę budowy chodnika na ul. Mickiewicza w Radomyślu? 

Czy znany jest już termin realizacji inwestycji? 

Wójt Gminy odpowiedział, że data realizacji nie jest znana. Wszystkie procedury m.in. 

związane z organizacją przetargu, prowadzi Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich. Gmina 

przekazała deklarację pomocy w kwocie 250 tys. zł., natomiast Urząd Marszałkowski  200 tys. zł. 

Gmina wystąpi z zapytaniem o termin ogłoszenia przetargu. 

Sekretarz Gminy Ewa Marynowska przedawniła informację na temat Gminnego Programu 

Nowa Inicjatywa dla Odnowy Wsi w br. Do programu wpłynęły 4 projekty złożone przez: sołectwo 

Witkowice, sołectwo Rzeczyca Długa, OSP Radomyśl nad Sanem, UKS z Woli Rzeczyckiej. 

Złożone projekty został przyjęte do dofinansowania przez Komisję. 

Wójt Gminy pokrótce przedstawił informację na temat udzielonego zakresu pomocy 

Ukrainie m.in. w zakresie wpłat darczyńców, zbiórki darów i ich transportu. Wójt wymienił 

darczyńców. Poinformował również o dokonanych zakupach potrzebnych rzeczy ze zbiórki 

pieniędzy i na wyposażenie mieszkania nad ośrodkiem zdrowia w Radomyślu z rezerwy 

budżetowej ze środków zarządzania kryzysowego. W pewnym zakresie pomieszczenia są 

obecnie wykorzystane. Aktualnie zamieszkuje tam kobieta z małym dzieckiem. W zbiórkę darów 

aktywnie włączyli się mieszkańcy gminy, którzy przynosili dary do punktów zbiorczych. Zebrane 

dary i zakupione rzeczy, między innymi  artykuły żywnościowe i pierwszej potrzeby, leki, środki 

czystości, materiały sanitarne, odzież termoaktywna, koce zostały dostarczone na Ukrainę w kilku 

kursach. Dary przekazano do miejscowości: Sokal w dniu 16 marca,  Czerwonograd w dniu 25 i 

30 marca, 27 kwietnia i 2 czerwca. Został również przekazany do Lwowa mało używany agregat 

prądotwórczy z 2006 r. z OSP Rzeczyca Długa. 
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Przewodniczący Rady Gminy wyraził zdanie, że przedstawioną przez Wójta informację 

należałoby rozpowszechnić, aby społeczność miała wiedzę o udzielanej pomocy Ukrainie. 

Zwrócił się do obecnych na sesji m.in. sołtysów o rozpropagowanie tych informacji udzielonych 

przez Wójta. 

 

Podczas  sesji zgłoszono pisemny wniosek o treści: 

Wniosek radnego Stanisława Rybaka:  

1.„ Proszę o zapewnienie środków z rezerwy budżetowej na pokrycie asfaltem drogi obok szkoły 

w Witkowicach w kierunku posesji pana Romana Sowy i na remont drogi gminnej na Zaświęciu – 

dywanik asfaltowy został całkowicie połamany i droga ta wymaga gruntowego remontu.” 

 

Ad. VII. Godz. 1144 

Na tym zakończono obrady XXXIV sesji Rady Gminy. 

 

 

                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                           Edward Wermiński 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 

 

 


